Morbos cutaneos ex labo venerea propullentes exhibito bis vel ter per hebdomadem eius scrupulo, vel drachma dimidia addita parca manu ialapa feliciter sustulit J. G. H. KRAMER (Commerc. litterar. Noric. 1739. hebd. 38. p. 297). Fuere, qui

qui in hydrophobia eius vsum tentarunt (J. JOHNSTONE l. c. p. 296).

In ipsa denique lue venerea praeter BATE (l. c.) aliosque vsum eius cum fausto euentu tentauit G. GAUCKES (l. c.), leniori tamen modo malo opponens; iusst autem ille mane et vesperi scrupulum vel drachmam dimidiam cum cereuisia aegroto praeberi.

Fuere autem inter hos, qui morbum venereum ipsum aethiopem oppugnabant, multi, qui pilularum formam pulueri praeferabant; natae sunt sic *pilulae aethiopicae* (Pharmacop. Wirtemb. II. p. 125), in quibus ille cum media portione reguli antimonii medicinalis et gummi guaiaci, et cum aequali portione extracti sassafrillae subigebatur; harum grana duodecim ad drachmam dimidiam usque, tum in memorato modo morbo, tum in scabie maligna, ulceribus fordidis, hydrope, febre quartana exhibebantur.

Pauciores aethiopem cum pinguedine permistum vnguenti specie in morbo venereo adhibuerunt; ita J. HIGGS, MAUFLATRE et QUERENET (ll. cc.), ille, propinata interne simul serpentaria, hi, mercurio dulci.

Accedit ad hunc aethiopem medicamentum illud *hypnoticum* (*Aethiops narcoticus*), a J. C. JACOBI (Act. Acad. Caesar. Natur. Curiosor. Vol. I. 1757. append. art. 5. p. 136), maximopere collaudatum, atque instillando argentum viuum (vncias duas), spiritu nitri fumante (vnciis quatuor) solutum, aquae calcis aut lixiuio alcalino ex aqua calcis (libris duabus) et cineribus clauellatis (vnciis duabus)

cum sulphure (vnciis quatuor) cocto, et sedimentum eluendo paratum; hoc puluere (*Puluis hypnoticus*) somnum induci (JACOBI l. m. c. et KRIEL Verhandelingen uitgegeeven door het Hollandsch Maatschapp. der Weetensch. te Haarlem. D. XII. p. 31), et mixto cum decima parte pulueris nigri, terendo per tres dies continuos mercurium cum aqua acquisiti, atque adultis ad scrupuli dimidii pondus propinato virus venereum deuinci fine saliuae fluxu posse asseuerauit (l. m. c. art. 58. p. 228) J. C. JACOBI.

Propius adhuc ad aethiopem mineralēm accedit, vt tamen pauxillum ferri contineat, illud medicamentum, quod Cl. NAVIER (Memoir. de mathematique et de physique présentés par des étrangers à l'Academie des sciences à Paris. 4. T. VI. 1774. art. 35. p. 335), non in vermbus modo profligandis, sed in morbis quoque cutaneis inueteratis, atque tumoribus scrophulosis, scirrhosis ipsisque adeo cancerosis, efficax, vti quidem afferit, expertus est, ex mercurio hepate sulphuris soluto et per factam acidi cuiusdam vi ferri solutionem praecipitato paratum, accensum tamen odorem phosphori flammamque albam spargens.